
ROMA METROPOLITANE S.r.l. 

Avviso relativo ad appalto di lavori aggiudicato. 

 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: ROMA 

METROPOLITANE S.r.l., Via Tuscolana n. 171/173, 00182 – Roma. 

Responsabile del procedimento: Ing. Maurizio Canto. 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta di cui all’art. 

55, c. 5 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.. 

3. Natura ed entità delle prestazioni: Appalto integrato avente ad oggetto 

la progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di mitigazione 

delle vibrazioni e dei rumori nella tratta Flaminio – Lepanto della “linea 

A” della metropolitana di Roma. Intervento denominato “Nuova AMLA 5 

– 1° sub stralcio. - CIG n. 1573361A8F– CUP n. E87F09000080004. 

Importo complessivo dell’appalto: Euro 4.599.551,08 oltre IVA. 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: 22 settembre 2011. 

5. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., secondo i seguenti 

elementi e punteggi massimi: 

- Offerta Tecnica sulla base della proposta migliorativa 

dell’organizzazione delle fasi di cantiere  Punti 30; 

- Offerta economica sulla base del ribasso percentuale sull’importo a base 

d’asta soggetto nonché della riduzione offerta sul tempo di esecuzione 

dei lavori       Punti 70. 

6. Numero di offerte ricevute: 4. 

7. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: SALCEF S.p.A., con sede in Roma, 

Via di Pietralata n. 140. 

8. Ribasso minimo e massimo: min 30,55% - max 45,00%. 

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Euro 2.718.304,08 

oltre IVA. 

10. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: nei 

limiti consentiti dalle vigenti norme. 

11. Data di pubblicazione del bando di gara: 8 aprile 2011. 

12. Data di invio del presente avviso: 11 ottobre 2011. 

13. Avverso il presente bando può essere presentato ricorso al TAR Lazio nel 

termine di 30 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

L’Amministratore Delegato 

Avv. Federico Bortoli 


